РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
           АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
           ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.03.2013 г.                                          д.Успенка                                             № 6

О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и членов их семей на официальном Интернет-сайте администрации Ирбейского района в разделе «Поселение» на странице «НПА сельских советов» предоставления этих сведений в газету «Ирбейская правда» для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета и членов их семей на официальном Интернет-сайте администрации Ирбейского района в разделе «Поселение» на странице «НПА сельских советов» и предоставления этих сведений в газету «Ирбейская правда» для опубликования. (Приложение 1)
2. Глава администрации Успенского сельсовета обеспечивает размещение сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Успенского сельсовета, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера на официальном Интернет-сайте администрации Ирбейского района в разделе «Поселение» на странице «НПА сельских советов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Успенского сельсовета                                                  И.И.Азарова

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                       Приложение №1

ПОРЯДОК  РАЗМЕЩЕНИЯ  СВЕДЕНИЙ  О  ДОХОДАХ,  ОБ  ИМУЩЕСТВЕ  И  ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ  ИМУЩЕСТВЕННОГО  ХАРАКТЕРА   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ  АДМИНИСТРАЦИИ  УСПЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  И  ЧЛЕНОВ  ИХ  СЕМЕЙ  НА  ОФИЦИАЛЬНОМ  ИНТЕРНЕТ  САЙТЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  И  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЭТИХ  СВЕДЕНИЙ  СРЕДСТВАМ  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ  ДЛЯ  ОПУБЛИКОВАНИЯ

1.  Настоящий  Порядок  размещения сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих  администрации  Успенского  сельсовета  и  членов   их  семей   на  официальном  Интернет  -  сайте  администрации  Ирбейского  района  и  предоставления  этих  сведений средствам  массовой  информации   для  опубликования (далее  -Порядок)  по  размещению  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  муниципальных  служащих  администрации   Успенского  сельсовета (далее  -  муниципальные  служащие),  сведений  о  полученных  ими  доходах,  об  имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведений  о  доходах  супруги (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  об  имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах  имущественного  характера (далее – сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера)  на  официальном  Интнрнет – сайте  администрации  Ирбейскоого   района (далее – Интернет  сайт) в  разделе  «Поселение»  на  странице «НПА  сельских  советов» и  предоставления  этих  сведений в  газету «Ирбейская правда» для  опубликования

2. На Интернет  _  сайте  размещаются  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  следующих  муниципальных  служащих:
- высшая  должность  муниципальной  службы  -  Глава  администрации  Успенского  сельсовета;
- главные  должности  муниципальной  службы :  заместитель   главы  администрации  Успенского  сельсовета;
- ведущие  должности  муниципальной  службы:  главный  бухгалтер  администрации  Успенского  сельсовета.
          3. На  Интернет  -  сайте  опубликования  следующие  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера:
3.1) декларированный  годовой  доход  муниципального  служащего,  его супруги (супруга)  и  несовершеннолетних  детей.
3.2) перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих  муниципальному  служащему, его  супруге(супругу)  и  несовершеннолетним  детям  на   праве  собственности  или  находящихся  в  их  пользовании,  с  указанием  вида,  площади  и  страны  расположения  каждого  из  них;
3.3) перечень  транспортных  средств  с  указанием  вида  и  марки,  принадлежащих  на  праве  собственности  муниципальному  служащему,  его супруге (супругу)  и  несовершеннолетним  детям;
          4. В размещённых  на  Интернет  -  сайте  сведениях  о  доходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  запрещается  указывать:
4.1) иные  сведения (кроме  указанных  в  пункте  3  настоящего  Порядка) о  доходах  муниципального  служащего,  его  супруги (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  об  имуществе,  принадлежащем  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах  имущественного  характера;
4.2) персональные  данные  супруги (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи  муниципального  служащего;
4.3) данные,  позволяющие  определить  место  жительства,  почтовый  адрес,  телефон  и  иные  индивидуальные  средства  коммуникации  муниципального  служащего,   его  супруги (супруга),  детей и  иных  членов  семьи;
4.4) данные,  позволяющие  определить  местонахождение  объектов  недвижимого  имущества.  Принадлежащих  муниципальному  служащему,  его  супруге(супругу).  детям,  иным  членам  семьи  на  праве  собственности  или  находящихся  в  их  пользовании;
4.5) информацию,  отнесённую  к  государственной  тайне  или  являющуюся  конфиденциальной.
       5. Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера.  Указанные   в  пункте  3  настоящего  Порядка,  размещают  на  Интернет  -  сайте  в  14-дневный  срок  со  дня  истечении  срока. Установленного  для  представления  сведений  о  доходах.об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера.
            Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  размещаются  на  Интернет -  сайте  по  форме,  согласно  приложения  к  настоящему  Порядку. Приложения  №1
        6. При  поступлении  запроса  от  средств  массовой  информации     глава   администрации  Успенского  сельсовета;
1) в  3-дневный  срок  со  дня  поступления  запроса  сообщает  о  нём  муниципальному  служащему,  в  отношении  которого  поступил  запрос;
2) в 7-дневный   срок  со  дня  поступления  запроса  обеспечивает  предоставление  запрашиваемых  сведений  в  том  случае,  если  они  отсутствуют  на  Интернет – сайте.
         7.  Глава  администрации  Успенского  сельсовета  несёт  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации ответственность  за  соблюдение  настоящего  Порядка,   а  также  за  разглашение  сведений,  отнесённых  к  государственной   тайне  или  являющихся  конфиденциальными.